14.08.2018 г. № 19
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ  РАЙОН»
ВЕРХНЕГУТАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ВЕРХНЕГУТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ
В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 6,  40 Устава Верхнегутарского  муниципального образования, администрация Верхнегутарского  муниципального  образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг Верхнегутарского  муниципального образования, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.

2. Постановление администрации Верхнегутарского  муниципального образования от 13.06.2018 г.  № 12 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Верхнегутарского  муниципального образования, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Верхнегутарского  сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Верхнегутарского  муниципального образования www.gutarskoe.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнегутарского
муниципального образования
В.А. Ходогонов
 УТВЕРЖДЕН                                                     постановлением администрации                                                      Верхнегутарского  муниципального образования

                           от 14.08.2018 года  № 19

Перечень муниципальных услуг

Верхнегутарского  муниципального образования, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

1.  Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю.

2. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Верхнегутарского  муниципального образования.
3.  Перевод жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Верхнегутарского  муниципального образования.

4.     Присвоение адреса объекту недвижимости

5. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

6. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Верхнегутарского  муниципального образования.

            7. Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при  осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Верхнегутарского  муниципального образования.
8. Выдача выписки из Реестра муниципального имущества Верхнегутарского  муниципального образования.

9. Предоставление гражданам земельных участков в собственность бесплатно на территории Верхнегутарского  сельского поселения.
10.  Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы.

11.  Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование.

12.      Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования.

13.      Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог.

14.     Прием и рассмотрение обращений граждан.

15.   Выдача справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов поселения.
16.    Регистрационный учет граждан по месту пребывания жительства в пределах поселения.